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حرف مردم

با وجود بخشنامه وزارت آموزش و پرورش مبنی بر استفاده نکردن از کتاب های  ▪
کمکی اما برخی مدارس با توجیه تقویت دانش آموزان اقدام به استفاده از این 

کتاب ها و مجبور کردن اولیا برای خرید آن می کنند.
مسئولان صدا و سیما برای تهیه و پخش برنامه های مخاطب پسند و با کیفیت  ▪

تلاش بیشتری کنند، برخی برنامه های شبکه هامون مخاطب پسند نیست.
با وجود گذشت بیش از یک ماه از اعلام شماره جدید کالابرگ نفت سفید اما  ▪

هنوز مردم برخی نقاط زاهدان سهمیه نفت خود را دریافت نکردند.
مناسب  ▪ طرفه  دو  صورت  به  خودروها  تردد  برای  زاهدان  های  خیابان  برخی 

نیست.
دلخواه  ▪ به  مرکزی  هر  و  ندارند  مصوبی  قیمت  همراه  گوشی  تعمیرکاران  چرا 

رقمی را از مشتری دریافت می کند؟
بدهکار  ▪ مشترکان  آب  قطع  به  اقدام  اولیه  اخطار  بدون  زاهدان  فاضلاب  و  آب 

از  خود می کند، در حالی که امکان دارد مشترکی به دلیل شرایط اقتصادی 
وضعیت مالی خوبی برخوردار نباشد.

در برخی قنادی ها، شیرینی مانده روزهای گذشته به جای شیرینی تازه عرضه  ▪
می شود! 

برخی باشگاه های ورزشی خصوصی شهریه زیادی از افراد علاقه مند به ورزش  ▪
دریافت می کنند و دلیل آن ها بالا بودن اجاره بهاست، در حالی که اداره ورزش 
کرده  تعیین  بندی  درجه  اساس  بر  را  باشگاه  هر  شهریه  دریافت  نرخ  جوانان  و 

است.
شکل  ▪ به  هنوز  اما  زابل  در  گاز  تامین  برای  شده  انجام  های  اقدام  وجود  با 

مناسبی، توزیع آن انجام نمی شود و باید با قیمت بالاتر از بازار آزاد آن را تهیه 
کنیم.

می  ▪ دریافت  انجام  برای  زیادی  های  هزینه  زاهدان  در  دندان پزشکان  برخی 
کنند.

آسفالت خیابان های امام خمینی)ره( غربی حد فاصل بولوار مزاری و انقلاب از  ▪
ترمینال تا بولوار فاضلی زاهدان خراب و نابسامان است.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

الگوی کشت حیاتی ترین پروژه 
کشاورزی استان امروز تعیین 

تکلیف می شود

به  لوله  با  آب  انتقال  طرح  کشت  الگوی  ذوالفقاری 
اراضی سیستان یا به عبارتی حیاتی ترین 
پروژه کشاورزی استان امروز نهایی می شود. مجری طرح 
گلخانه های کشور روز گذشته در حاشیه بازدید از سیستان 
که با هدف بررسی و به هنگام سازی کشت های متراکم و 
گلخانه ای در الگوی کشت این منطقه و با حضور جمعی از 
مسئولان و کارشناسان کشاورزی انجام شد به خبرنگار ما 
گفت: موضوع طرح انتقال آب با لوله به 46 هزار هکتار در 
نهایی  آن  کشت  الگوی  اما  است،  انجام  حال  در  سیستان 
نشده است که با حضور کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی 
به مدت دو روز از منطقه بازدید شد تا بتوانیم طرح کشت 
گیاهان مناسب منطقه را که به روش آبیاری تحت فشار انجام 
شود طراحی کنیم. دکتر »بنی عامری« افزود: مهم این است 
که با توجه به تبخیر بالایی که در منطقه وجود دارد این نوع 
زیر  گلخانه،  چارچوب  در  شده  کنترل  صورت  به  ها  کشت 
سایبان ها و دیگر روش هایی که در استفاده فناوری های 
الگو  این  بر اساس  به گفته وی،  نوین است، اجرایی شود. 
کشت و کار در پنج گروه محصولی باغ ها، گیاهان دارویی و 
زینتی، محصولات گلخانه ای و درختان میوه، جنگل، مرتع و 
باد شکن ها به عنوان گیاهان پوششی در منطقه انجام می 
شود. وی ادامه داد: این الگو به صورت پایلوت اجرا و بعد از 
آن آموزش های لازم به کشاورزان داده می شود، سپس می 
توانند بر اساس آن برای کشت اقدام کنند. وی تصریح کرد: 
بر اساس برررسی های انجام شده به ترتیب ارزش اقتصادی 
کشت محصولات گلخانه ای شامل انواع سبزی ها، گل و 
عناب،  درخت  انار،  و  انگور  شامل  ها  میوه  زینتی،  گیاهان 
گیاهان دارویی و گیاهان مرتعی به دلیل پوشش منطقه و 
جلوگیری از گرد و غبار و تبخیر، بادشکن ها، مد نظر است. 
وی خاطرنشان کرد: پس از تکمیل این بازدید امروز جلسه 
ای با حضور مسئولان استانی برگزار، این طرح نهایی و برای 
اجرای آن اقدام می شود، اجرای این الگو تا یک ماه آینده 
آغاز خواهد شد. به گزارش خبرنگار ما، در جریان این برنامه 
از کشت های الگویی گل محمدی، زعفران، کشت سبزی و 
صیفی در گلخانه ها، کشت سیر و گندم، نحوه استفاده بهینه 
از آب چاهک های کشاورزی و طرح  انتقال آب با لوله دشت 

سیستان بازدید شد.
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رئیس شورای اسلامی استان:

دولت قوانین دست و پاگیر مطالبات کشاورزان را تسهیل کند
ریگی متولیان کشاورزی باید در مقابل دغدغه های 
کشاورزان احساس مسئولیت کنند و دولت نیز 
را  کــشــاورزان  مطالبات  راه  سر  بر  گیر  پا  و  دست  قوانین 
تسهیل و به خواسته های آنان توجه کند. به گزارش»سیستان 
و بلوچستان«، رئیس شورای اسلامی استان روز گذشته در 
بیست و یکمین جلسه این شورا که با حضور اعضا و مسئولان 
بانک کشاورزی و جهاد کشاورزی در سالن جلسات معاونت 
عمرانی استانداری برگزار شد گفت: با توجه به خشکسالی 
بررسی  به منظور  این جلسه  اخیر،  های شدید چند سال 
سود  بخشودگی  و  کشاورزی  تسهیلات  تمدید  های  ابهام 
بتوان  تا  است  کشاورزان  توسط  دریافتی  های  وام  جرایم 
برای کشاورزان قدم های خوبی برداشت. »میر بلوچزهی« 
افزود: ابهام هایی که برای مسئولان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی و هیئت وزیــران دربــاره موضوع تمدید تسهیلات 
سر ریز شده و بخشودگی وام های پرداختی به وجود آمده 
این  کــشــاورزان  بــرای  ــادی  زی مشکلات  است  شده  سبب 
استان و پنج استان دیگر اتفاق بیفتد. وی اضافه کرد: بنا بر 
این  امیدواریم  استان،  کشاورزی  بانک  مسئولان  اعــلام 

مشکلات تا هفته آینده رفع و مهلت قانونی پرداخت اصل 
وام و بخشودگی سود جرایم وام های پرداختی به کشاورزان 
تا پایان سال 98 تمدید شود زیرا خسارت های زیادی به 
که  اســت  شــده  تحمیل  خشکسالی  دلیل  به  کــشــاورزان 
نیازمند توجه ویژه دولت و مسئولان استانی است. وی ادامه 
از  ناشی  وارده  هــای  خسارت  جبران  ــرای  ب ــت  دول داد: 
خشکسالی پی در پی در این خطه به کشاورزان تسهیلات 
کشاورزان  مشکلات  از  قسمتی  تا  کند  اعطا  بلاعوضی 
سرعت  با  دولــتــمــردان  ــرد:  ک تصریح  وی  ــود.  ش برطرف 
بخشیدن به برنامه های خود به منظور رفع مشکلات تالاب 
هامون و از بین رفتن اراضی کشاورزی سیستان اقدام های 
از  باید  نخیلات  بیمه  کرد:  اضافه  وی  دهد.  انجام  موثری 
بهمن ماه هر سال تا پایان فروردین ماه سال آینده دنبال 
شود که متاسفانه مسئولان صندوق بیمه کشاورزان مراحل 
بیمه را از اسفند ماه هر سال تا پایان اردیبهشت ماه سال بعد 
انجام می دهند و سبب بی رغبتی کشاورزان در بیمه کردن 
ابلاغ  با وجود  اذعان کرد:  محصولات شان می شود. وی 
رئیس جمهور به بانک ها برای بخشودگی سود جرایم وام 

های پرداختی که به دلیل خشکسالی های پی در پی دچار 
بانک  ویژه  به  ها  بانک  هنوز  متاسفانه  اند  شده  مشکلات 
و اجرای آن خود داری می کنند و  از همکاری  کشاورزی 
فشار زیادی به کشاورزان تحمیل شده است. وی بیان کرد: 
بانک کشاورزی باید تکلیف زمان، سقف و رفع ابهام های 
تسهیلات  تاخیری  جــرایــم  ســود  بخشودگی  بــه  مــربــوط 
پرداختی به کشاورزان را مشخص کند و با فشار نیاوردن به 

قشر کشاورز به آن ها کمک کند. 

40 هزار پرونده در صف تعیین تکلیف

از 90 درصد  بانک کشاورزی هم گفت: بیش  مدیر شعب 
پرداخت های این بانک به حوزه کشاورزی بوده است و برای 
امنیت غذایی مردم با توجه به قابلیت های موجود و ظرفیت 
های قانونی، در کنار کشاورزان قرار داریم. »داورپناه« افزود: 
با پیگیری های انجام شده و همراهی دولت، چندین مصوبه 
ابلاغ شده درباره بند و تبصره 16 و بند »خ« ماده 33 و بند 
ط تبصره 28 از کمک های فنی و اعتباری دولت، از جمله 
ظرفیت هایی است که به سمت کشاورزان برای استفاده بهتر 

هدایت شده است. وی تصریح کرد: ابهام هایی که در اجرای 
قانون و بند »خ« وجود داشت سبب شد با تاخیر کار خود را 
شروع کنیم و موارد 15 شهریور ماه امسال به بانک ابلاغ شد 
که پس از شروع کار متوجه یک سری مشکلات شدیم. وی 
ابراز امیدواری کرد: هماهنگی میان شورای اسلامی استان 
و کشاورزان به وجود آید تا بتوان روزانه 50 تا 100 پرونده 
را رفع تکلیف کرد زیرا بیش از 40 هزار پرونده مشمول این 
موضوع می شود. نماینده دفتر امور اقتصادی استانداری نیز 
گفت: به منظور رسیدگی به مشکلات کشاورزان، کارگروه 
امور اقتصادی و کشاورزی در استانداری تشکیل شد و برای 
رفع مشکلات آنان اقدام هایی دنبال می شود. »سلیمی« 
کشاورزی  تسهیلات  بازپرداخت  در  که  کشاورزانی  افزود: 
به دلیل مشکلات خشکسالی دچار مشکل شدند شناسایی 
از  خوبی  های  اقدام  ها  آن  مشکلات  رفع  برای  و  اند  شده 
سوی مسئولان استانی در حال پیگیری است. وی تصریح 
کرد: با توجه به دغدغه ها و مشکلات کشاورزان، حذف سود 
توسط  وام  اصل  پرداخت  و  کشاورزان  تسهیلات  جریمه  و 

کشاورزان در دستور کار این کار گروه قرار گرفته است.

معاون مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری:

559 میلیارد ریال به بیت المال بازگشت

گروه شهرستانها 559 میلیارد ریال به واسطه رفع تصرف اراضی دولتی به بیت 
و  طبیعی  منابع  کل  اداره  حفاظت  معاون  بازگشت.  المال 
آبخیزداری به خبرنگار ما گفت: از ابتدای امسال بر اساس ماده 55 و اجرای احکام 
قضایی 102 فقره به مساحت دو هزار و 376 هکتار از اراضی ملی رفع تصرف و به 

انفال عمومی بازگردانده شد، ارزش این اراضی 559 میلیارد ریال است. 
»مصطفی دلخوش« افزود: از این میزان 25 فقره در زاهدان و 21 مورد در سرباز 
بود، بقیه اراضی در ایرانشهر، چابهار، سراوان، دلگان، مهرستان، سیب و سوران، 
قانون   55 ماده  اساس  بر  وی،  گفته  به  شد.  تصرف  رفع  کنارک  و  قصرقند  فنوج، 
حفاظت از جنگل ها و مراتع برای 80 فقره با سطح 804 هکتار پرونده تخریب و 

تصرف تشکیل شد. 
وی خاطرنشان کرد: برخی افراد سودجو با سوء استفاده از نا آگاهی مردم، اقدام به 
فروش اراضی دولتی می کنند که مردم باید قبل از خرید هر گونه زمین، از مراجع 

قانونی وضعیت زمین را جویا شوند.

رئیس سازمان صمت:

4/5 هزار واحد صنفی متخلف شناسایی شد

گروه شهرستان ها  چهار هزار و 499 واحد صنفی متخلف از ابتدای امسال تا 
پایان آبان ماه شناسایی شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت به خبرنگار ما گفت: از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه، 119 هزار و 863 
و  پرونده تخلف تشکیل  انجام و چهار هزار و 499  اقتصادی  از واحدهای  بازرسی 
برای صدور حکم به مراجع قضایی ارجاع شد. »نادر میرشکار« ادامه داد: طی هشت 
ماه امسال از 624 انبار و 30 سردخانه بازدید و در حوزه آرد و نان نیز پنج هزار و 
به  رسیدگی  برای  و  تشکیل  تخلف  پرونده   209 انجام،  استان  در  بازرسی   379

مراجع قانونی ارسال شد. 
نظارتی  طرح  هشت  مدت،  این  طی  متداول  های  بازرسی  کنار  در  وی،  گفته  به 
مصالح  رمضان،  مبارک  ماه  ایام  زراعی،  محصولات  نوروز،  ویژه  جمله  از  تخصصی 
مسافر  نقل  و  حمل  و  شکر  و  قند  مــدارس،  بازگشایی  جواهر،  و  طلا  ساختمانی، 
انجام شده است. وی با اشاره به بازرسی در حوزه قاچاق کالا در استان بیان کرد: 
طی شش ماه اول امسال 11 هزار و 508 بازرسی انجام و به تشکیل 146 پرونده 
تخلف منجر شد. در این مدت برای صنوف آموزشگاه های رانندگی، نمایشگاه های 

اتومبیل، آرایشگران مردانه و پارکینگ ها، قیمت گذاری انجام شده است.  

قاچاق سوخت جان 2 نفر را گرفت

با  قــاچــاق  سوخت  حامل  ــودروی  خـ دستگاه  یــک  بــرخــورد  گروه شهرستانها 
خودروی سواری در مسیر زاهدان - خاش، سبب مرگ دو نفر 
به  زاهدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  پزشکی  های  فوریت  و  حوادث  مرکز  مدیر  شد. 
به  زاهدان  مسیر   60 کیلومتر  در  صبح  هفت  ساعت  حادثه  این  گفت:  ما  خبرنگار 
براثر برخورد یک دستگاه پژو 405 حامل  خاش و در محدوده چانعلی رخ داد که 
دست  از  را  خود  جان  آن  سرنشینان  از  نفر  دو  پراید  دستگاه  یک  با  قاچاق  سوخت 
دستگاه  دو  حادثه  این  از  اطــلاع  کسب  با  افــزود:  راشــدی«  »فریبرز  دکتر  دادنــد. 
آمبولانس به محل اعزام شد اما به دلیل شدت ضربات وارده به هر دو راننده، در دم 

جان خود را از دست داده بودند. 

طی هشت ماه 
امسال نسبت 

به مدت مشابه 
سال گذشته، 

تخلیه و بارگیری 
انواع کالای 

نفتی و غیر نفتی 
بندر چابهار 51 

درصد و تخلیه و 
بارگیری کانتینر 

73 درصد رشد 
داشته است

مجری طرح گلخانه 
های کشور : مهم 

این است که با 
توجه به تبخیر 

بالایی که در 
منطقه وجود دارد 
این نوع کشت ها 
به صورت کنترل 
شده در چارچوب 

گلخانه، زیر 
سایبان ها و دیگر 
روش هایی که در 

استفاده فناوری 
های نوین است، 

اجرایی شود

مدیر کل بنادر و دریانوردی خبر داد:

رشد 73 درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر در بندر چابهار

بندر  در  کانتینر  بارگیری  و  تخلیه  گروه شهرستان ها 
به  ابتدای امسال نسبت  از  چابهار 
سال گذشته 73 درصد افزایش یافته است. مدیر کل بنادر 
امسال  ماه  هشت  طی  گفت:  ما  خبرنگار  به  دریانوردی  و 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تخلیه و بارگیری انواع 
کالای نفتی و غیر نفتی بندر چابهار 51 درصد و تخلیه و 
»بهروز  است.  داشته  رشد  درصد   73 کانتینر  بارگیری 
آقایی« افزود: طی این مدت تخلیه و بارگیری کالاهای غیر 
نفتی 40 درصد رشد و کالاهای نفتی 60/1 درصد رشد 
پیدا کرده است. پهلوگیری شناورهای ورودی بالای هزار 
و   22/5 تن  هزار  بالای  خروجی  شناورهای   ،22/2 تن 

میزان تخلیه و بارگیری کانتینر نسبت به هشت ماه مدت 
وی  اســت.  داشته  رشد  درصــد   73 گذشته  سال  مشابه 
خاطرنشان کرد: رشد عملیاتی بندر چابهار به دلیل هدف 
و  عمرانی  توسعه  در  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  گذاری 
پیگیری  و  ویژه  تسهیلات  تخفیفات،  اعمال  تجهیزاتی، 
»توافقنامه چابهار«، توانمند ساختن بندر شهید بهشتی در 
انتقال کالاهای ترانزیتی در این بندر  و  تخلیه و بارگیری 
پهلوگیری  که  ای  گونه  به  است،  شده  محقق  استراتژیک 
ترین  پیشرفته  از  مندی  بهره  و  بالا  آبخور  با  های  کشتی 
انتقال  زمان  و  قیمت  کاهش  سبب  استراتژیک  تجهیزات 

کالا به بازارهای هدف شده است.

نشست توجیهی »تهک« در هیرمند
»تهک«  توجیهی  نشست  ــیــن  اول گروه شهرستانها 
شد.  برگزار  هیرمند  در  کشاورزی 
مدیر جهاد کشاورزی هیرمند به خبرنگار ما گفت: در این 
نشست اداره هواشناسی زابل مسئول ایجاد مقدمات لازم 
آن  ــی  پ در  شـــد،  هیرمند  در  طـــرح  ایـــن  ــرای  ــ اج ــرای  بـ
جلسات  ــاورزی  ــش ک جهاد  و  هواشناسی  کارشناسان 
به  مربوط  های  گیری  تصمیم  بــرای  را  تهک  دیسکاشن 
مختلف  هوایی  و  آب  شرایط  در  کشاورزی  های  فعالیت 

برگزار می کنند. »حبیب رستمی« افزود: این جلسات به 
کــشــاورزان،  بــه  کــشــاورزی  هــای  توصیه  تــدویــن  منظور 
بر  تا  شود  می  برگزار  دامداران  و  باغداران  گلخانه داران، 
وی  کنند.  تنظیم  را  خود  فعالیت های  بتوانند  آن  اساس 
اضافه کرد: اغلب مردم هیرمند به فعالیت های کشاورزی، 
باغداری، دامداری، پرورش ماهی و ... وابسته هستند که 
از  آب  ورود  قطع  و  اخیر  هــای  خشکسالی  با  متاسفانه 

رودخانه هیرمند به شدت تحت تأثیر قرار گرفته اند.

شکارچی پرندگان دستگیر شد
زهک  در  پــرنــدگــان  گــیــری  ــده  زنـ متخلف  راشکی
شناسایی و دستگیر شد. سرپرست حفاظت 
گیری  زنــده  گفت:  ما  خبرنگار  به  زهــک  زیست  محیط 
در  که  است  هایی  تخلف  از  یکی  آنان  فروش  و  پرندگان 
تحت  های  گونه  از  حفاظت  برای  محیطی  زیست  حوزه 
در  و  شود  می  انجام  قانونی  برخورد  آن  عوامل  با  کنترل 
روزهای اخیر یک متخلف در این باره توسط عوامل محیط 
افزود:  شهرکی«  شد.»حامد  دستگیر  و  شناسایی  زیست 

و دو قطعه  این متهم دو طرقه چکاوک  از دستگیری  پس 
حفاظت  حمایت  تحت  های  گونه  از  که  شد  کشف  قناری 
محیط زیست است و تحت نگهداری و مراقبت قرار دارد. 
وی با بیان این که بر اساس قانون شکار و صید، زنده گیری 
پرونده  کرد:  اظهار  شود  می  محسوب  جرم  وحش  حیات 
متخلف زنده گیری به اتهام اقدام به زنده گیری گونه های 
پیگرد  و  رسیدگی  ــرای  ب زیست  محیط  حفاظت  تحت 

قانونی به مقام هایی قضایی شهرستان ارجاع شد.
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ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

صاف تا کمی ابری، 
گاهی وزش باد متوسط 

صاف تا کمی ابری، گاهی 
وزش باد متوسط

صاف تا کمی ابری، گاهی وزش 
باد متوسط و غبار محلی، سواحل 

مه صبحگاهی

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

47,530یورو

42,000دلار آمریکا

11,437درهم امارات

53,560پوند انگلیس

42,077فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

347,000یک گرم طلای 18 عیار

0یک گرم طلای 19 عیار

0یک گرم طلای 20 عیار

0یک گرم طلای 22 عیار

470,940یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان


